
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Кораблинская средняя школа №1» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «17» января 2023г.                                                                  № 9-о/д 
 

О создании и функционировании Центра образования  
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

 в МОУ «Кораблинская СШ №1» в 2023 году 
 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.11.2022 ОФТВ-2610/02 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста», приказа Министерства образования и молодежной политики Рязанской 

области от 30.11.2022г.  № 1542 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 1 сентября 2023 года на базе «Кораблинская СШ №1»  центр 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» (далее-Центр). 

2. Утвердить рабочую группу по созданию и функционированию Центра в 

составе: 

      руководитель рабочей группы - директор школы Кряжкова О.А., 

      члены рабочей группы: заместитель директора по УВР Ильичева О.А., 

  заместитель директора по ВР Лебедева Л.А.,  

учитель физики Майорова М.В., 

ведущий бухгалтер Огородкина Л.А.,  

завхоз Любина Н.М.,  

3. Рабочей группе  

 до 15.08.2023г. разработать нормативно-правовую базу для 

функционирования центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста». 

 до 01.06.2023 г определить учебные кабинеты для создания Центра и 

привести их в соответствии с требованиями. 

 

4. Заместителю директора по УВР Ильичевой О.А организовать участие в 

обучении на курсах повышения квалификации «Использование современного 

учебного оборудования в центрах образования «Точка роста» педагогов 

центра, реализующих образовательные программы по физике, химии, 

биологии, технологии, информатики . 

5.  Руководителю рабочей группы создать страницу «Точка роста» на 

официальном сайте школы до 30.06.2023 года и проводить отбор материалов 

для размещения на странице сайта. 



6. Заместителя директора по ВР Лебедеву Л.А. назначить ответственной за  

предоставление: 

 до 25.06.2023г информационной справки по созданию центра; 

 до 20.08.2023 фотомониторинга по приведению площадки Центра 

"Точка роста" в соответствие с методическими рекомендациями 

Минпросвещения Росси; 

 ежеквартального мониторинга выполнения показателей создания и 

функционирования центров "Точка роста"", с учетом минимальных 

индикаторов, согласно приложения №2 к методическим рекомендациям 

по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей. 

7. Ведущему бухгалтеру  Огородкиной Л.А.,  

 до 15.02.2023 разместить извещение о проведении закупок или реестр 

извещений (по форме федерального оператора); 

 с 15.02.2023 организовать осуществление закупки товаров, работ, услуг 

для создания Центров "Точка роста" в соответствии с перечнем 

оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания; 

 до 25.08.2023 сформировать реестр документов, подтверждающих 

приемку материальных ценностей и услуг в рамках создания Центров 

"Точка роста». 

8. Завхозу школы, Любиной Н.М до 20.08.2023 г. организовать оформление 

помещений Центра  в соответствии  с методическими рекомендациями. 

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

               Директор      __________________ О.А Кряжкова  

                                                                               
 


		2023-10-23T23:57:47+0300
	Кряжкова Ольга Алексеевна




